МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О реорганизации

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

Принято Муниципальным Советом

Гаврилов-Ямского муниципального округа

10.09.2025

В связи с преобразованием муниципальных образований, входящих в

состав  Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области во

вновь образованное муниципальное образование - Гаврилов-Ямский

муниципальный округ Ярославской области, руководствуясь статьями 57-60

Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Ярославской области

от 02.10.2024 № 55-з «О преобразовании муниципальных образований,

входящих в состав Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской

области», Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской

области

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Реорганизовать с 01.01.2026 Администрацию Гаврилов-Ямского

муниципального района (ИНН 7616001903, ОГРН 1027601071981) в форме

присоединения к ней:

1.1. Управления по архитектуре, градостроительству, имущественным и

земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального

района (ИНН 7616006429, ОГРН 1027601070661);

1.2. Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района (ИНН 7616001452, ОГРН 1027601071706);

1.3. Управления культуры, туризма, спорта и молодежной политики

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

(ИНН 7616008592, ОГРН 1097609001445);

1.4. Администрации городского поселения Гаврилов-Ям

(ИНН 7616007334, ОГРН 1057601584105);

1.5. Администрации Великосельского сельского поселения

(ИНН 7616007327, ОГРН 1057601583984);

1.6. Администрации Заячье-Холмского сельского поселения (ИНН

7616007359, ОГРН 1057601584149);

1.7. Администрации Митинского сельского поселения (ИНН

7616007373, ОГРН 1057601584204);

1.8. Администрации Шопшинского сельского поселения (ИНН

7616007408, ОГРН 1057601584248).

2. Считать Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального района

правопреемником юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего

решения.

3. Уполномочить Главу Гаврилов-Ямского муниципального округа

Ярославской области Рустамова А.Х. выступить заявителем при подаче в

уполномоченный государственный орган, осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц:

- уведомления и прилагаемых к нему документов о начале процедуры

реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения,

в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей»;

- заявления и прилагаемых к нему документов о завершении процедуры

реорганизации юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего решения,

в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей».

4. Поручить Администрации Гаврилов-Ямского муниципального

района:

- провести мероприятия, связанные с реорганизацией юридических лиц,

указанных в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с действующим

законодательством;

- обеспечить проведение необходимых организационно-штатных

мероприятий в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

5. Опубликовать настоящее решение в районной массовой газете

«Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети

«Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя Муниципального

Совета Гаврилов-Ямского

муниципального округа

Ярославской области

Б.Е. Мошкин

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

Ярославской области

А.Х. Рустамов

от 10.09.2025 №112

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЕШЕНИЕ
	Гаврилов-Ямского муниципального округа

	В связи с преобразованием муниципальных образований, входящих в состав  Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области во вновь образованное муниципальное образование - Гаврилов-Ямский муниципальный округ Ярославской области, руководствуяс...
	Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа